ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД АЛЕКСИН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 октября 2019 года                                                                      № 2141

Об  утверждении состава и Порядка деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования город Алексин
     В соответствии с Градостроительным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Утвердить состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования город Алексин (Приложение №1).
   2.Утвердить Порядок деятельности комиссии по подготовке проекта Правила землепользования и застройки муниципального образования город Алексин (Приложение №2).

   3.Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

муниципального образования
город Алексин                                                                                  П.Е. Федоров
   Приложение №2
                                                                           к постановлению администрации

                                                                     муниципального образования

                                                                                  город   Алексин
от 25.10.2019   № 2141
ПОРЯДОК
деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования город Алексин

1. Настоящий Порядок деятельности  комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования город Алексин определяет цели и задачи, полномочия и порядок работы комиссии (далее Комиссия).
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г.» 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Алексин и настоящим Порядком.

3.Состав Комиссии определяется главой администрации муниципального образования город Алексин.

    Председатель комиссии:

Воронова С.В.- первый заместитель главы администрации муниципального образования город Алексин.

    Члены комиссии:

Головина И.Н.-председатель комитета архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин;

Нечипорук П.А.- начальник управления по административно-техническому надзору администрации муниципального образования город Алексин;

Федоров А.А.- председатель комитета по правовой работе администрации муниципального образования  город Алексин;

Панченко О.В.-председатель комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин;
Ананьев И.В.-руководитель аппарата администрации муниципального образования город Алексин;

Депутат Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (по согласованию).

4.Комиссию возглавляет председатель, который руководит ее деятельностью, ведет заседания, определяет круг выносимых на заседание Комиссии вопросов, вносит предложения в администрацию муниципального образования город Алексин по изменению состава Комиссии.
5. В компетенцию Комиссии входит:
- организация процесса разработки проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования город Алексин;
- передача подготовленных материалов в уполномоченный орган  на проведение публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования город Алексин;

- рассмотрение предложений граждан и юридических лиц в связи с разработкой проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования город Алексин;

 - осуществление иных полномочий, необходимых для выполнения возложенных на Комиссию задач и функций.

6. Комиссия собирается по мере необходимости.
7. Решение о проведении заседания Комиссии принимается председателем Комиссии.
8. Заявления и предложения граждан и юридических лиц по вопросу проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования город Алексин направляются на имя главы администрации муниципального образования город Алексин, регистрируются и направляются для рассмотрения в Комиссию.
9. Председатель Комиссии обеспечивает их рассмотрение на заседании Комиссии в течение тридцати дней.

10. Поступившие предложения и заявления прилагаются к протоколам заседания Комиссии.

11. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя является решающим.

12. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем.

13. Комиссия осуществляет свою деятельность на безвозмездной основе. Подготовку проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования город Алексин Комиссия осуществит до 30.12.2020г.

14.Прием предложений заинтересованных лиц по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования город Алексин осуществляется до 31.11.2019г. в многофункциональном центре, расположенном по адресу: Тульская область, г.Алексин, ул.Ленина, д.8, в общественной приемной администрации муниципального образования город Алексин по адресу: г.Алексин, ул.Героев Алексинцев, д.10, (каб.113), а также в электронном виде на официальном сайте муниципального образования город Алексин в сети «Интернет».
 Приложение №1
                                                                           к постановлению администрации

                                                                     муниципального образования

                                                                                  город   Алексин
от 25.10.2019   № 2141
Состав комиссии для подготовки проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования город Алексин
Председатель комиссии:

Воронова С.В.- первый заместитель главы администрации муниципального образования город Алексин.

          Члены комиссии:

Головина И.Н.-председатель комитета архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин;

Нечипорук П.А.-начальник управления по административно-техническому надзору администрации муниципального образования  город Алексин;

Федоров А.А.-председатель комитета по правовой работе администрации муниципального образования  город Алексин;

Панченко О.В.-председатель комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город  Алексин;

Ананьев И.В.-руководитель аппарата администрации муниципального образования город Алексин;

Депутат Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (по согласованию).